

VAMDRUP
REVISIONS
KONTOR



Jernbanegade 9 · 6580 Vamdrup · TLF. 75 58 34 44 · FAX 75 58 36 37 · E-MAIL: bhs@bhsrevision.dk

KLIPLER MÆRKEN
v/formand Karina Tietje Rogat
Bjerndrup Bygade 32, Bjerndrup
6200 Aabenraa

ÅRSRAPPORT FOR 2021/2022

CVR-nr. 32 34 79 16

MEMBER OF
DANSKE REVISORER

FSK*

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>SIDE</u>
LEDELSESBERETNING	2
DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING	7
RESULTATOPGØRELSE FOR TIDEN 1. SEPTEMBER 2021 – 31. AUGUST 2022	10
BALANCE PR. 31. AUGUST 2022	11
NOTER	13

LEDELSESBERETNING

Ledelsen har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 2021-2022 for Kliple´ Mærken.

Årets Kliple´ Mærken har været år 1 efter 2 års nedlukning på grund af corona restriktioner. Da Komitéen i efteråret 2021 gik i gang med planlægningen, var det derfor med en vis grad af nervøsitet for, hvorvidt grundlaget for afholdelse af et rentabelt Kliple´ Mærken ville være uforandret eller måske stærkt forringet.

Med andre ord; ville det være muligt at få solgt studepladserne, eller ville for mange kræmmere være bukket økonomisk under for coronaen, og ville publikum have glemt Kliple´ Mærken.

Komitéen gik derfor i gang med at finde besparelser, der ikke direkte har konsekvenser for publikums oplevelse af festen, og udarbejde et stramt budget. I den forbindelse blev det også besluttet at afskaffe den mangeårige billetsalg dag.

Stort set alt billetsalg foregår nu over internettet, og uddelingen af fondsmidler i 2020 viste at det sagtens kan gøres på en anden måde. Grundlaget for og den oprindelige idé bag billetsalg dagen er således ikke længere til stede.

Den nye aktivitet, Truckshow, som var planlagt til programmet for 2020, men aldrig kom i gang på grund af aflysningen forårsaget af coronaen, blev til gengæld fastholdt.

Hvis frygten var at publikum havde glemt at gå til Kliple´ Mærken, så viste det sig heldigvis at den frygt var ganske ubegrundet. Der har været så mange mennesker som aldrig før på pladsen og også aftenfesterne har været godt besøgt. Formentlig spiller det også en rolle, at vi var begunstiget af godt vejr helt fra forberedelser og opstilling weekenden før til oprydning og nedpakning mandagen efter.

De gode takter blev slået an allerede onsdag med en fyldt kirke til kirkekoncerten med Ole Gas, der leverede Kim Larsen og Gasolin sange til publikums begejstring.

Torsdag aften var der igen børnedisco og lottospil på programmet, begge med et meget tilfredsstillende deltagerantal og lottospillet med rekordomsætning. I Smugkroen var der ligesom sidste år diskoteksmusik på programmet og gæsterne lagde hårdt ud og rekordmange penge i kassen.

Fredag middag var der atter tid for seniorfrokost i Cafételtet. Desværre nåede billetsalget med kun 83 stk. ikke tidligere tiders højder. Måske fordi den aldersgruppe, som har været mest udsat under Corona-pandemien, endnu ikke er helt klar til at deltage i større arrangementer igen. Underholdningen var lagt i hænderne på Kisser og Søren sammen med Poul Anker. Måske var det underholdning, som var rettet mod for lille en del af den samlede målgruppe, da vi jo kan se at seniorer efterhånden dækket et bredt aldersspektrum.

LEDELSESBERETNING (fortsat)

Fredagens temafest havde fået overskriften Mexico. Maden afspejlede temaet og "husorkesteret" O.S.3 var klar til at give den gas. Sidste års høje antal spisende gæster blev overgået med 25, hvilket betød at stort set alle pladser var optaget. Også efter spisningen kom der lidt flere gæster end i 2019, hvilket har resulteret i en markant fremgang og rekord i omsætningen i baren.

Smugkroen havde en markant salg fremgang i 2019 og denne blev fastholdt, så også her var der mange mennesker.

Lørdag startede helt traditionelt med gratis morgenkaffe i Det Store Telt. Det trak som sædvanligt mange gæster til pladsen fra morgenstunden. Desværre har coronaen været hård ved kræmmerbranchen, hvor mange for lukket ned. Det kom vi da også til at mærke med en del usolgte pladser, trods en ihærdig indsats for at udbrede kendskabet og få kontakt til nye typer forretningsdrivende, som kunne passe ind.

Men de kræmmere, som var her, fik i hvert fald set, at der er kunder på pladsen til Kliple´ Mærken, for der var rigtig, rigtig mange mennesker på pladsen hele dagen og endda til hen over spisetid, så det budskab håber vi at de udbreder blandt deres kolleger.

Ikke alene var der mange mennesker på pladsen, de var også villige til at lægge mange penge, hvilket resulterede i rekordomsætning med en fremgang på ca. 50% i forhold til 2019.

Til lørdagens fest i Det store telt var der satset på en bred sammensætning af publikum med ABBA Revival og ADHD til at lukke festen for det yngre publikum. Efter uheldige episoder ved andre arrangementer med den type orkester og udsigt til mange gæster, blev vi en smule bekymrede for publikums opførsel og sikkerheden. Beslutningen blev derfor at hyre ekstra vagter ind fra De gule vagter, for at undgå uheldige episoder.

Forventningen om mange gæster blev absolut indfriet idet der var ca. 300 flere entrébetalende gæster end i 2019. Det har selvfølgelig resulteret i et markant forbedret dækningsbidrag lørdag aften hidrørende fra både entréindtægt. Men heldigvis blev frygten for uheldige episoder gjort til skamme.

Den lille intime "krostue" fest lørdag aften i Cafételtet samlede i år stort set samme antal deltagere som i 2019.

Musikken var lagt i hænderne på Shubiforsjov Duo og menuen bød på Spareribs og tilbagemeldingerne har været overvejende positive.

Søndagens program var helt traditionel startende med ringridning og optog gennem byen med Deutsche Jugend Brassband Lübeck. Atter en gang havde rigtig mange af byens borgere taget opstilling langs ruten. Dejligt at byen også bakker op om arrangementet på denne måde.

Efterfølgende gav gardere koncert på stadion, hvor også Sofus Sæbebobler huserede med underholdning for børnene.

LEDELSESBERETNING (fortsat)

Festen blev afsluttet på vanlig vis med søndag aften's fest i Det Store Telt, hvor Kandis spillede op til dans, efter sildemadden. Efter ekstraordinært mange gæster pinesøndag i 2019, var deltagerantallet igen nede på det sædvanlige niveau. Samlet resulterer søndag da også i den hidtil største omsætning på en "ikke-pinesdag".

Som altid blev sidste punktum for festen sat i form af et flot fyrværkeri. For fyrværkeren og hans folk blev det dog en lidt dårlig oplevelse, da nogle på Storegade/Klostervang havde fået den tåbelige idé at affyre fyrværkere i deres retning umiddelbart før fyrværkeriet. Men heldigvis skete der ikke noget.

Det samlede indtryk af Kliple´ Mærken 2022 er, at det var begunstiget af godt vejr alle dage og en sult blandt publikum efter igen at komme ud at opleve noget og more sig i venners lag.

Det samlede resultat er da også en stigning i omsætningen i forhold til 2019 på ca. 350 tkr. Hvilket er en kombination af en markant fremgang torsdag til lørdag, og en tilbagegang søndag, hvor sammenligningsgrundlaget fra 2019 er en usædvanlig pinesøndag.

Stigende indkøbspriser har resulteret i en forhøjelse af udsalgsprisen på fadøl og cider med 5 kr. incl. moms, mens øvrige udsalgspriser er fastholdt. Effekten af denne prisstigning kan beregnes til en omsætningsfremgang på ca. 130 tkr.

Alle omkostninger et styret ret stramt. Men en så markant fremgang i omsætningen vil naturligvis også medføre en stigning i de variable omkostninger, hvor også generelle prisstigninger bidrager kraftigt til en stigning. De mere faste omkostninger er stort set holdt på det budgetterede niveau.

Eneste lille malurt i bægeret er, at det for andet år i træk ikke lykkedes at få solgt alle studepladser.

Det har det nye tiltag i form af Truckshow heldigvis rettet lidt op på. Det har fået stor ros fra publikum, og der var da også mange forbi pladsen, specielt om lørdagen, hvilket også kan ses på salget i den på pladsen opstillede ølvogn.

Et andet nyt indslag var Herning Tivolipark. Kjærs Tivoli lukkede desværre under corona-pandemien og for første gang i god og vel 50 år skulle der derfor findes et nyt tivoli.

Heldigvis var der to tivolier som bød ind på opgaven, og valget faldt altså på Herning Tivoli Park.

Det giver naturligvis lidt udfordringer, når der pludselig er andre forlystelser med andre mål end de gammelkendte, men med fleksibilitet og samarbejdsvilje blev udfordringerne løst og med erfaringerne fra 2022 bliver løsningerne i 2023 endnu bedre.

LEDELSESBERETNING (fortsat)

Alt i alt har Kliple´ Mærken 2022 på mange områder været et rekordår og komitéen er yderst tilfredse med afviklingen og resultatet.

En omsætningsfremgang på ca. 15,9% og en fremgang i resultatet på ca. 201,2% er absolut godkendt, specielt når sammenligningsåret 2019 også var et rekordår omsætningsmæssigt.

Årets resultat er 471 tkr., en fremgang på 315 tkr. i forhold til 156 tkr. i 2019.

I ovenstående er bevidst valgt at sammenligne med 2019, hvor der senest er afholdt et normalt Kliple´ Mærken frem for en sammenligning med regnskabsåret 2020/2021, hvor aktiviteten ikke er sammenlignelig.

Der er i årets løb ikke i gang sat større anlægsprojekter eller indkøbt aktiver til afskrivning over flere regnskabsår.

Komitéen anser der for væsentligt, at der hele tiden opretholdes et solidt økonomisk grundlag for Kliple´ Mærkens fremtidige drift, med de udfordringer og krav, der til stadighed stilles til den type arrangementer.

Ligeledes er det vigtigt at opretholde et likviditetsberedskab som kan honorere det betalingsmønster der er i forbindelse med booking af musik og andre kunstnere og bestilling af større vareleverancer, som ofte kræver betaling forud for arrangementet.

For at udnytte pladsen bedst muligt, opnå den bedste opstilling af telte og tivoli og honorere de øgede afstandskrav, som er indført med de nyeste bygningsregulativer, er det formentlig nødvendigt at lave en del jordarbejde inden næste års arrangement.

Det kræver opsparing og likviditet, komitéen har derfor besluttet kun at udlodde en del af årets overskud, nemlig 225.000 kr. til Kliple´ Mærkens Støttefond af 1984.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven, dog under hensyn til den efterfølgende beskrevne regnskabspraksis.

Der er ikke foretaget lageroptælling af uvæsentlige, overskydende beholdninger af engangsartikler og diverse forbrugsvarer, der anvendes år efter år, og som udgør en ubetydelig lagerbeholdning.

Der er ikke foretaget periodisering, i henhold til foreningens forskudte regnskabsår, af forbrug af vand, telefon m.m., der af leverandøren afregnes kvartalsvis.

Ikke fakturerede, men forventede, omkostninger er periodiseret i regnskabet.

Komitéen anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig således, at årsrapporten giver et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet.

LEDELSESBERETNING (fortsat)

Årsrapporten indstilles til Komitéens godkendelse.

Kliplev, d. 2. november 2022.

Komitéen


Karina Tietje Rogat
Formand

Godkendt af komitéen d. 8.11.22

Jensen

K. Jørgensen

Lars Rasmussen

Steffen

Steffen

*Steffen
Larsen*

Til komitéen i Kliple' Mærken.

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Kliple' Mærken for regnskabsåret 1. september 2020 – 31. august 2021, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven klasse A.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. august 2021 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. september 2020 – 31. august 2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (IESBA's Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

RESULTATOPGØRELSE FOR TIDEN 1. SEPTEMBER 2021 - 31. AUGUST 2022

<u>NOTE</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u> tkr.
1 OMSÆTNING	2.123.545	55
2 Direkte forbrug	<u>-1.277.259</u>	<u>-129</u>
DÆKNINGSBIDRAG	846.286	-74
3 Drifts- og afviklingsomkostninger	-191.510	-17
Markedsføringsomkostninger	-54.908	-4
4 Repræsentation	-17.900	-2
5 Administrationsomkostninger	<u>-101.125</u>	<u>-52</u>
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER	480.843	-149
6 Afskrivninger	<u>-4.310</u>	<u>-4</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	476.533	-153
Finansielle indtægter	305	0
Finansielle udgifter	<u>-5.817</u>	<u>-5</u>
RESULTAT FØR EKSTRAORDINÆRE POSTER	471.021	-158
Ekstraordinære indtægter compensation	<u>0</u>	<u>158</u>
ÅRETS RESULTAT	<u><u>471.021</u></u>	<u><u>0</u></u>

BALANCE PR. 31. AUGUST 2022

<u>NOTE</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u> tkr.
<u>AKTIVER</u>		
6 ANLÆGSAKTIVER		
Indretning af lejede lokaler	<u>12.932</u>	<u>17</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>12.932</u>	<u>17</u>
 OMSÆTNINGSAKTIVER		
Varebeholdninger	29.717	37
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	178	0
Tilgodehavende kompensation	0	158
7 Tilgodehavende merværdiafgift	27	22
Forudbetalte omkostninger	0	1
Sydbank, anfordringskonto	1.390.338	779
Kassebeholdning	545	0
Værdipapirer	<u>1.072</u>	<u>1</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>1.421.877</u>	<u>998</u>
 AKTIVER I ALT	 <u><u>1.434.809</u></u>	 <u><u>1.015</u></u>

BALANCE PR. 31. AUGUST 2022

<u>NOTE</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u> tkr.
<u>PASSIVER</u>		
<u>EGENKAPITAL</u>		
Saldo primo	926.001	926
Årets resultat	471.021	0
Overført Kliple' Mærkens Støttefond 1984	<u>-225.000</u>	<u>0</u>
<u>EGENKAPITAL I ALT</u>	<u>1.172.022</u>	<u>926</u>
<u>GÆLD</u>		
Kliple' Mærkens Støttefond 1984	225.000	0
Diverse kreditor	15.755	82
Skyldige omkostninger	<u>22.032</u>	<u>7</u>
<u>GÆLD I ALT</u>	<u>262.787</u>	<u>89</u>
<u>PASSIVER I ALT</u>	<u>1.434.809</u>	<u>1.015</u>

NOTER

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u> tkr.
<u>NOTE 1. OMSÆTNING</u>		
Ølvogne og lignende	238.215	0
Festtelte	690.201	0
Madtelte og lignende	129.546	0
Kombinerede øl og pølsetelte	260.095	0
Entré	382.521	0
Stadepladsleje m.v.	264.320	0
Tivoli mv.	130.000	0
Indtægter Lotto	24.696	0
Diverse salg mv.	3.951	55
	<u>2.123.545</u>	<u>55</u>
<u>NOTE 2. DIREKTE FORBRUG</u>		
Øl og vand	253.459	10
Spiritus og cigaretter	59.841	2
Varer til madtelte	97.191	1
Pølser m.m.	38.990	8
Præmier lottospil og skatturering	10.150	0
Musik, optog og underholdning	307.942	51
Koda og Gramex afgifter mv.	26.633	1
Leje af plads, maskiner og telte	360.507	53
Diverse udgifter hestemarked	960	0
Diverse direkte forbrug	121.586	3
	<u>1.277.259</u>	<u>129</u>
<u>NOTE 3. DRIFTS- OG AFVIKLINGSOMKOSTNINGER</u>		
"Stuen" - medhjælperkantine	35.299	1
Reparation og vedligeholdelse, udstyr og plads	1.842	2
Toiletforhold, oprydning og rengøring	78.495	14
Nyanskaffelser udstyr	7.337	0
Diverse drifts- og afviklingsomkostninger	68.537	0
	<u>191.510</u>	<u>17</u>

NOTER

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u> tkr.
<u>NOTE 4. REPRÆSENTATION</u>		
Gaver og blomster	2.050	2
Møder og forplejning	<u>15.850</u>	<u>0</u>
	<u>17.900</u>	<u>2</u>
 <u>NOTE 5. ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER</u>		
Kontorhold og EDB-udgifter	7.176	4
Telefon m.m.	3.256	1
Forsikringer	46.832	33
El og vand	12.327	1
Porto og gebyrer	13.754	4
Interne møder	10.200	1
Revisorassistance	11.400	7
Diverse adm. omkostninger	0	1
Kassedifferencer	<u>-3.820</u>	<u>0</u>
	<u>101.125</u>	<u>52</u>

NOTER

NOTE 6. ANLÆGSAKTIVER

	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>Driftsmidler</u>	<u>El- og vand- installationer</u>
Anskaffelsessum primo	93.022	97.127	39.083
Tilgang	0	0	0
Afgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
ANSKAFELSESSUM ULTIMO	<u>93.022</u>	<u>97.127</u>	<u>39.083</u>
Afskrivninger primo	75.780	97.127	39.083
Tilbageførte afskrivninger på afhængede aktiver	0	0	0
Årets afskrivning	<u>4.310</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
AFSKRIVNING ULTIMO	<u>-80.090</u>	<u>-97.127</u>	<u>-39.083</u>
BOGFØRT VÆRDI ULTIMO	<u>12.932</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

NOTE 7. MERVÆRDIAFGIFT

Udgående afgift	435.983	
Varer købt i udland	2.409	
Korrektion til udgående afgift	<u>0</u>	438.392
Indgående afgift	269.610	
Korrektion til indgående afgift	<u>0</u>	-269.610
El-afgift	2.544	
Korrektion til el-afgift	<u>0</u>	<u>-2.544</u>
Afregnet i året		<u>166.238</u> <u>-166.265</u>
TILGODE PR. 31. AUGUST 2022		<u>-27</u>